279.
 37. Llull, *Doctor Illuminatus*, 17. "Severum namque uisum sibi fuit illum perimere quo docente sibi linguam multum optatam, scilicet arabicam, iam sciebat. Dimittere uero illum uel tenere diutius netuebat, sciens, quod ipse non cessaret ex tunc in mortem ipsius machinari." Llull, *Opera Latina XXII*, 279. "Invenit quod ipse fune quo ligatus fuit iugulauerat semet ipsu. Reddidit ergo Raimundus gratias Deo laetus, qui et a nece praedicti Saraceni seruauerat manus eius innoxias, et eum a perplexitate illa graui, pro qua paulo ante ipsum anxius exorauerat, liberauerat" (280). Llull's phrasing is similar to the common trope of "slaying you with your own sword," evident in Gregory of Tours and Petrus Alfonsi, among others. See Szpiech, *Conversion and Narrative*, 92.
 38. "Qui es qui faça son poder en honrar son creador, recreador, benefactor, senyor de quant es? Aquest senyor es pus amable que no es lo marit de la dona; en catiu es lo loch on fo concebut e nat a crucificat, cor sserrays lo tenen en poder." Llull, *Blaquerna*, 318. For use of this passage to discuss the economics of captivity, see Rodríguez, *Captives and Their Saviors*, 149.
 39. "Et factum est cum essem in Baldacto in medio captivorum iuxta fluvium Chobar (Ezek. I, 1) Tigris, et me ex una parte delectaret amenitas iridarii, in quo eram . . . et ex alia parte me urgeret ad tristiciam strages et captura populi christiani atque deiectio post flebilem captionem Accon, cum viderem Sarracenos letissimos atque florentes, christianos vero squalidos atque mente consternatos, cum puelle eorum et parvuli et sense cum rumoribus ad partes remotissimas orientis inter barbaras nationes captive et sclavi minabantur gementes." See Röhrich, "Letres de Ricoldo," 264; text corrected by Panella, "Presentatione." On the letters, see Shagrir, "Fall of Acre."
 40. "Quot sunt dies serui tui?" Méricoug, "L'ouvrage d'un frère," 60. For the most recent study of Riccoldo with full bibliography, see George-Ivrtković, *Christian Pilgrim*.
 41. See Riera i Sans, "Invenció literària"; and the critical introduction by González Muñoz in Pseudo Pedro Pascual, *Sobre la seŕcŕta mahometana*, 63–70. While we know from papal correspondence of Boniface VIII that Jaen did have a bishop named Pedro between 1296 and 1300 and that this figure was in fact taken captive by Muslims in Granada during pastoral work in Jaen in 1297 or 1298 and ransomed along with other Christians for the sum of five thousand gold doblas, as González Muñoz argues, this could not be the same author of the text itself, which seems datable to the latter half of the fourteenth century. On the forgeries in support of a wave of petitions for canonizations of